



"ANDIG TRANS" SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX0000000225103021MD, BC "EXIMBANK" S.A., sucursala nr. 11
mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel: 0 691 53 486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

OFERTĂ

Către IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie.

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Virilan Z., Director "ANDIG TRANS" SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **"Lucrări de reparația drumului din cadrul instituției IMSP SCTO"** pentru suma de 921 429,22 lei (Noua sute douazeci si una mii patru sute douazeci si noua lei 22 bani,
inclusiv Taxa pe Valoare Adaugată în coantum de 153 571,54 lei (una suta cincizeci si trei mii cinci sute saptezeci si unu lei 54 bani);

Suma fara TVA de 767 857,68 lei (Sapte sute sasezeci si sapte mii opt sute cincizeci si sapte lei 68 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficele de lucrări anexate pînă **la 45 zile.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 zile (nouazeci) zile,** începînd cu data deschiderii licitației de către grupul de lucru, respectiv pînă la data de **27.07.2023,** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar "alternativă";

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

8. Ne angajăm ca la solicitarea Dstra vom prezenta clarificari asupra ofertei in termen de 72 ore.
Data 27.04.2023, Virilan Zinaida. în calitate de director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele "ANDIG TRANS" SRL

Ofertant,
(semnătura autorizată)

Anexa nr. 2
la Contractul nr. _____
din "___" _____ 20__

SPECIFICAȚII DE PREȚ

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Unitate de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar Inclusiv TVA	Suma fără TVA	Suma lei MD, Inclusiv TVA	Termenii de executare
1	Lucrări de reparația drumului din cadrul instituției IMSP SCTO	45200000-9 Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice	bucăți	1	767 857,68	921 429,22	767 857,68	921 429,22	45 zile
	TOTAL						767 857,68	921 429,22	

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR

BENEFICIAR

Digitally signed by Virlan Zinaida
Date: 2023.04.26 22:03:41 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Anexa nr. 1

la Contractul nr. _____

din " __ " _____ 20__

SPECIFICAȚII TEHNICE

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	Lucrări de reparația drumului din cadrul instituției IMSP SCTO	45200000-9 Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice	Conform caietului de sarcini	Conform devizului	Calculul valorii este efectuat în temeiul Normativului în Construcții

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR

BENEFICIAR

Digitally signed by Virlean Zinaida
Date: 2023.04.26 22:03:28 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova





“ANDIG TRANS” SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX0000000225103021, BC “EXIMBANK” S.A., Fil. nr. 11;
mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel 0 69153486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor nu sunt (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție, după caz, (va fi constituită sub formă de rețineri succesive din plăți) în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) – 46 071,46 MDL
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 (Treizeci și șase) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) este de 5 (cinci) zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Data completării: __27.04.2023__

Semnat:

Nume/prenume: _Virlean Zinaida

Funcția în cadrul firmei: Director SRL”ANDIG TRANS”

Denumirea firmei și sigiliu: SRL”ANDIG TRANS”, mun. Chisinau, str. Jubiliara, 5

ORDIN DE PLATA		Nr.	2151	DATA EMITERII	26 aprilie 2023	TIP DOC : 1	
PLATITI:	7700-00	LEI	sapte mii sapte sute lei .00 bani				
PLATITOR	(R) "ANDIG TRANS" S.R.L.			CODUL IBAN:	MD25EX0000000225103021MD		
				COD FISCAL:	1007600075800		
PRESTATORUL PLATITOR: B.C. "EXIMBANK" S.A. SUCURSALA NR.11 CHISINAU							
BENEFICIAR	(R) IMSP SCTO			CODUL IBAN:	MD36ML000000002251617418		
				COD FISCAL:	1003600150598		
PRESTATORUL BENEFICIAR: BC"MOLDINDCONBANK"S.A. SUC. 'REMIZ' CHISINAU							
DESTINATIA PLATII				TIPUL TRANSFERULUI			
<u>Garantia pru COP MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1681123776457 din 27.04.2023. Lucrri de reparaia drumului din cadrul institutieii IMSP SCTO</u>				NORMAL/URGENT			
				N L.S.			
COD TRANZACTIE:	DATA PRIMIRII:	DATA EXECUTARII:					
001	26 aprilie 2023	26 aprilie 2023 17:10:52					
SEMNATURA BANCII:	E1D01797A9227F39F8319E58174BD9F5			SEMNATURILE EMITENTULUI			
SEMNATURA BANCII				IGOR VIRLAN wd7mGC4Bn6cG6qEsEo4De9HJ1X9DUof7bYLBm1E= IGOR VIRLAN wd7mGC4Bn6cG6qEsEo4De9HJ1X9DUof7bYLBm1E=			
MOTIVUL REFUZULUI:				Inițiat în sistemul Eximbank Online și autorizat cu Semnătura Digitală			

Lucrari de reparatia drumului din cadrul institutiei IMSP SCTO

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 921 429,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare la Gunoiste in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,50	1 175,40 1 147,10	587,70 573,55
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,00	263,41 263,41	1 053,63 1 053,63
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,395	85,06 0,00	118,66 0,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,00	94,32 94,32	188,63 188,63
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2,00	54,60 0,00	109,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 057,82

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 057,82 1 815,81
		1.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	3,50	306,51 50,13	1 072,77 175,46
7	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3	13,95	670,92 97,72	9 359,33 1 363,13
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,084	11 713,33 0,00	983,92 0,00
9	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	139,50	176,54 4,25	24 627,35 592,67
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,042	11 726,67 0,00	492,52 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	139,50	188,76 4,25	26 332,04 592,67
		<i>Total</i>	Lei	62 867,93		
		Total Lucrari de amenajare cu asfalt Inclusiv salariu				62 867,93 2 723,93
		<i>Total</i>	Lei	64 925,75		
		Total Lucrari de pavare la Gunoiste in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie Inclusiv salariu				64 925,75 4 539,74
		2. Lucrari de pavare la Parcare mare in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie				
		2.1. Lucrari de demolare				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	149,00	27,19 27,19	4 051,37 4 051,37
13	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu	m2	214,00	45,88	9 819,13

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice			45,88	9 819,13
14	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,50	263,41 263,41	1 185,33 1 185,33
15	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	6,00	592,24 592,24	3 553,44 3 553,44
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,12	85,05 0,00	520,52 0,00
17	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100m2	6,12	48,00 0,00	293,76 0,00
18	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,26	1 832,60 0,00	2 309,08 0,00
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	176,00	54,60 0,00	9 609,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			31 342,23
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				31 342,23 18 609,27
		2.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150	m	30,00	306,50 50,13	9 195,12 1 503,96

1	2	3	4	5	6	7
		mm, pe fundatie de beton 30x15 cm				
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	145,00	185,78 25,49	26 937,82 3 696,20
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3	61,20	670,92 97,72	41 060,34 5 980,19
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,367	11 715,69 0,00	4 299,66 0,00
24	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	612,00	176,54 4,25	108 042,17 2 600,08
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,184	11 714,78 0,00	2 155,52 0,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	612,00	188,76 4,25	115 520,81 2 600,08
		<i>Total</i>	Lei			307 211,44
		Total Lucrari de amenajare cu asfalt Inclusiv salariu				307 211,44 16 380,51
		<i>Total</i>	Lei			338 553,67
		Total Lucrari de pavare la Parcarea mare in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie Inclusiv salariu				338 553,67 34 989,78
		3. Lucrari de pavare la Parcarea mica in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie 3.1. Lucrari de demolare				
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	16,00	27,19 27,19	435,05 435,05

1	2	3	4	5	6	7
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,20	94,32 94,32	113,18 113,18
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,20	54,60 0,00	65,52 0,00
		<i>Total</i>	Lei			613,75
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				613,75 548,23
		3.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	23,00	185,78 25,49	4 272,91 586,30
31	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3	9,86	670,92 97,72	6 615,30 963,47
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,059	11 721,69 0,00	691,58 0,00
33	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	98,60	176,54 4,25	17 406,83 418,90
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,03	11 716,00 0,00	351,48 0,00
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	98,60	188,76 4,25	18 611,72 418,90
		<i>Total</i>	Lei			47 949,82
		Total Lucrari de amenajare cu asfalt Inclusiv salariu				47 949,82 2 387,57
		<i>Total</i>	Lei			48 563,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de pavare la Parcare mica in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie Inklusiv salariu				48 563,57 2 935,80
		4. Lucrari de reparatie a imbracamintei asfaltice la IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie				
36	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,20	303,42 135,95	3 398,32 1 522,66
37	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	16,90	94,32 94,32	1 593,95 1 593,95
38	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	16,90	54,60 0,00	922,74 0,00
39	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	212,00	10,25 4,25	2 172,68 900,68
40	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	212,00	360,00 49,54	76 319,47 10 501,95
		Total	Lei			84 407,16
		Total Lucrari de reparatie a imbracamintei asfaltice la IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie Inklusiv salariu				84 407,16 14 519,24
		5. Lucrari de asfaltare la Trotuar si teren in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie				
		5.1. Lucrari de demolare				
41	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	64,00	27,19 27,19	1 740,19 1 740,19
42	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	91,60	45,88 45,88	4 202,96 4 202,96
43	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	1,50	1 175,39 1 147,09	1 763,09 1 720,64
44	TrB01C2-3	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	18,00	62,88 62,88	1 131,80 1 131,80

1	2	3	4	5	6	7
45	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	18,00	94,32 94,32	1 697,70 1 697,70
46	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	18,00	54,60 0,00	982,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 518,54
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				11 518,54 10 493,29
		5.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	84,00	185,78 25,49	15 605,36 2 141,25
48	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3	11,71	670,92 97,72	7 856,46 1 144,25
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,07	11 716,00 0,00	820,12 0,00
50	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	117,10	176,54 4,25	20 672,73 497,50
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,035	11 700,00 0,00	409,50 0,00
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	117,10	188,76 4,25	22 103,69 497,50
		<i>Total</i>	Lei			67 467,86
		Total Lucrari de amenajare cu asfalt Inclusiv salariu				67 467,86 4 280,50
		<i>Total</i>	Lei			78 986,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de asfaltare la Trotuar si teren in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie Inklusiv salariu				78 986,40 14 773,79

		Total	Lei	615 436,55
		Inklusiv salariul	100 %	71 758,35
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	17 222,00
		Total		632 658,55
		Cheltueli de regie	14,5 %	91 735,49
		Total		724 394,04
		Beneficiu de deviz	6 %	43 463,64
		Total		767 857,68
		TVA	20 %	153 571,54
				921 429,22
		Total deviz: Inklusiv salariu		71 758,35

Intocmit

Z. Virlan, director "Andig Trans" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatia drumului
din cadrul institutiei IMSP
SCTO**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 921 429,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,00	84,97	1 699,40
2.	7129020012800	Pavator	h-om	171,328	84,97	14 557,74
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	220,316	84,97	18 720,25
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	10,20	84,97	866,69
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	360,80	84,97	30 657,18
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,00	84,97	594,79
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,52	84,97	2 423,34
8.	9312040019600	Sapator	h-om	26,35	84,97	2 238,96
		Total manopera				71 758,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	90,9168	1 720,00	156 376,90
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	90,9168	1 850,00	168 196,08
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,8032	600,00	3 481,92
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,024	310,00	317,44
5.	1421402200393-3	pietris	m3	126,7999	395,00	50 085,96
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	24,38	1 850,00	45 103,00
7.	23203226000401	Bitum	t	0,8971	11 200,00	10 047,52
8.	23203226001101	Bitum	t	0,1272	11 200,00	1 424,64
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	354,86	1,85	656,50
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,6035	1 500,00	20 405,25
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2 1000 * 150 * 300	m	33,6675	180,00	6 060,15
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000* 200 * 80 B 4	m	253,26	85,00	21 527,11
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,2784	6,00	127,68
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,711	15,00	355,67
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,997	15,00	14,96
		Total materiale de constructii				484 180,78

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	8,68	120,00	1 041,60
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	10,60	120,00	1 272,00
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	10,60	210,00	2 226,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,40	140,00	56,00
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,72	980,00	12 465,60
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2613	600,00	156,78
7.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,6343	450,00	735,44
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,2524	300,00	3 075,72
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	25,0506	300,00	7 515,18
10.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	12,72	285,00	3 625,20
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,2524	1 050,00	10 765,02
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7344	400,00	293,76
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	8,68	85,00	737,80
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,696	100,00	169,60
15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,9976	385,00	2 309,08
16.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	1,696	300,00	508,80
17.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	38,9662	300,00	11 689,86
18.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2845	260,00	853,98
Total utilaje de construcții						59 497,42

Total	Lei	615 436,55
Inclusiv salariul	100 %	71 758,35
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	17 222,00
Total		632 658,55
Cheltueli de regie	14,5 %	91 735,49
Total		724 394,04
Beneficiu de deviz	6 %	43 463,64
Total		767 857,68
TVA	20 %	153 571,54

Total deviz:**921 429,22**

Intocmit

Z. Virlan, director "Andig Trans" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatia drumului din cadrul Investitor
institutiei IMSP SCTO**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare la Gunoiste in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 175,40
						1 147,10
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	140,00	28,00
		Total	Lei			587,70
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41
						263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
		Total	Lei			1 053,63
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,06
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,06
		Total	Lei			118,66
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolșvani, cu pietre	t			94,32
						94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		Total	Lei			188,63
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		Total	Lei			109,20
		1.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			306,51
						50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,85	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	310,00	2,48
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2 1000 * 150 * 300	m	1,0050	180,00	180,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			1 072,77
7	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3			670,92
						97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393-3	pietris	m3	1,3110	395,00	517,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	260,00	5,98
		Total	Lei			9 359,33
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			11 713,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 533,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			983,92
9	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			176,54
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,57
		Total	Lei			24 627,35
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			11 726,67
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 546,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			492,52
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,76
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,57
		Total	Lei			26 332,04
		2. Lucrari de pavare la Parcare mare in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie				
		2.1. Lucrari de demolare				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		Total	Lei			4 051,37
13	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,88
						45,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
		Total	Lei			9 819,13
14	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41 263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
		Total	Lei			1 185,33
15	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc			592,24 592,24
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,7000	84,97	144,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2700	84,97	447,79
		Total	Lei			3 553,44
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,05 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		Total	Lei			520,52
17	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100m2			48,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1200	400,00	48,00
		Total	Lei			293,76
18	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m	100 m3			1 832,60 0,00
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	385,00	1 832,60
		Total	Lei			2 309,08
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		Total	Lei			9 609,60
		2.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			306,50 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,85	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	310,00	2,48
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2 1000 * 150 * 300	m	1,0050	180,00	180,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
		Total	Lei			9 195,12
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			185,78 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,85	1,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	310,00	0,93

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200 * 80 B 4	m	1,0050	85,00	85,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		Total	Lei			26 937,82
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3			670,92 97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393-3	pietris	m3	1,3110	395,00	517,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	260,00	5,98
		Total	Lei			41 060,34
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			11 715,69 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 535,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			4 299,66
24	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			176,54 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,56
		Total	Lei			108 042,17
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			11 714,78 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 534,78
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			2 155,52
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,76 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,56
		Total	Lei			115 520,81
		3. Lucrari de pavare la Parcare				
		mica in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie				
		3.1. Lucrari de demolare				
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		Total	Lei			435,05

1	2	3	4	5	6	7
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
						94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		Total	Lei			113,18
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		Total	Lei			65,52
		3.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			185,78
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,85	1,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	310,00	0,93
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000* 200 * 80 B 4	m	1,0050	85,00	85,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
		Total	Lei			4 272,91
31	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3			670,92
						97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393-3	pietris	m3	1,3110	395,00	517,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	260,00	5,98
		Total	Lei			6 615,30
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			11 721,69
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 541,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			691,58
33	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			176,54
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,57
		Total	Lei			17 406,83
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			11 716,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			351,48
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,76
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 850,00	173,90

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,57
		Total	Lei			18 611,72
		4. Lucrari de reparatie a imbracamintei asfaltice la IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie				
36	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			303,42
						135,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,59
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	85,00	65,88
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,00
		Total	Lei			3 398,32
37	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
						94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		Total	Lei			1 593,95
38	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		Total	Lei			922,74
39	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			10,25
						4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	120,00	6,00
		Total	Lei			2 172,68
40	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			360,00
						49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 850,00	212,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 200,00	6,72
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	980,00	58,80
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	260,00	1,30
		Total	Lei			76 319,47
		5. Lucrari de asfaltare la Trotuar si teren in incinta IMSP „Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie				
		5.1. Lucrari de demolare				
41	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			1 740,19
42	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,88
						45,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
		Total	Lei			4 202,96
43	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 175,39
						1 147,09
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	140,00	28,00
		Total	Lei			1 763,09
44	TrB01C2-3	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			62,88
						62,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
		Total	Lei			1 131,80
45	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
						94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		Total	Lei			1 697,70
46	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		Total	Lei			982,80
		5.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			185,78
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,85	1,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	310,00	0,93
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000* 200 * 80 B 4	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		Total	Lei			15 605,36
48	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3			670,92
						97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393-3	pietris	m3	1,3110	395,00	517,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	260,00	5,98
		Total	Lei			7 856,46
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			11 716,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			820,12
50	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			176,54
						4,25

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,56
		Total	Lei			20 672,73
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			11 700,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 520,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			409,50
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,76
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,56
		Total	Lei			22 103,69

APROBAT:

Intocmit

Z. Virilan, director "Andig Trans" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.